
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 506,310,942 477,068,992 29,241,950

200 세외수입 33,021,038 31,836,539 1,184,499

210 경상적세외수입 23,601,873 23,284,898 316,975

211 재산임대수입 188,372 130,848 57,524

211-02 공유재산임대료 188,372 130,848 57,524

[ 일반회계 ] 188,372 130,848 57,524

< 총무과 > 60,666 15,000 45,666

○제2청사 임대료 45,666 0 45,666

< 인재육성과 > 18,869 17,000 1,869

○청소년수련관 임대료 18,869 17,000 1,869

< 문화관광체육과 > 84,837 74,848 9,989

○서구생활체육회 사무실 임대료 3,256 0 3,256

○서구체육회 사무실 임대료 9,250 2,517 6,733

45,666,000원

경정 18,869,000원

3,256,000원

경정 9,250,000원

212 사용료수입 4,956,290 4,903,839 52,451

212-07 입장료수입 3,103,080 3,062,700 40,380

[ 일반회계 ] 3,103,080 3,062,700 40,380

< 문화관광체육과 > 2,161,380 2,121,000 40,380

○검단복지회관 수영장 및 헬스장 입장료 수입

1,080,060 1,039,680 40,380경정 1,080,060,000원

212-08 기타사용료 653,210 641,139 12,071

[ 일반회계 ] 653,210 641,139 12,071

< 문화관광체육과 > 205,200 193,129 12,071

○검단복지회관 사용료 수입 58,200 46,129 12,071경정 58,200,000원

215 징수교부금수입 10,163,259 9,956,259 207,000

215-01 징수교부금수입 10,163,259 9,956,259 207,000

[ 일반회계 ] 10,163,259 9,956,259 207,000

< 주차관리과 > 537,000 330,000 207,000

○교통유발부담금 징수교부금 537,000 330,000 207,000경정 537,000,000원

220 임시적세외수입 9,419,165 8,551,641 867,524

224 기타수입 3,053,301 2,185,777 867,524

224-06 그외수입 3,053,301 2,185,777 867,524

[ 일반회계 ] 3,053,301 2,185,777 867,524

< 총무과 > 142,270 0 142,270

○제2청사 관리비 142,270 0 142,270

< 인재육성과 > 322,768 347,331 △24,563

142,270,000원

- 1 -



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○석남어린이도서관 운영수입 18,174 26,112 △7,938

○검단어린이도서관 운영수입 12,816 19,944 △7,128

○심곡어린이도서관 운영수입 9,954 15,775 △5,821

○신석도서관 운영수입 12,864 16,540 △3,676

< 도시재생경관과 > 749,817 0 749,817

○전주이설비환불금(지중화사업) 749,817 0 749,817

경정 18,174,000원

경정 12,816,000원

경정 9,954,000원

경정 12,864,000원

749,817,930원

300 지방교부세 5,390,000 4,500,000 890,000

310 지방교부세 5,390,000 4,500,000 890,000

311 지방교부세 5,390,000 4,500,000 890,000

311-02 특별교부세 2,890,000 2,000,000 890,000

[ 일반회계 ] 2,890,000 2,000,000 890,000

< 토지정보과 > 13,000 0 13,000

○보행자중심 도로명판등 안내시설 설치 13,000 0 13,000

< 문화관광체육과 > 500,000 0 500,000

○원창로 체육시설 환경개선 500,000 0 500,000

< 도시재생경관과 > 365,000 0 365,000

○안전마을 만들기 사업 365,000 0 365,000

< 보건행정과 > 12,000 0 12,000

○메르스 1:1 전담관리제등 긴급대응 사업비 12,000 0 12,000

13,000,000원

500,000,000원

365,000,000원

12,000,000원

400 조정교부금등 23,400,000 23,900,000 △500,000

410 자치구조정교부금등 23,400,000 23,900,000 △500,000

411 자치구조정교부금등 23,400,000 23,900,000 △500,000

411-01 자치구조정교부금 23,400,000 23,900,000 △500,000

[ 일반회계 ] 23,400,000 23,900,000 △500,000

< 기획예산실 > 21,400,000 23,400,000 △2,000,000

○2015년도 재원조정교부금(보통) 21,400,000 23,400,000 △2,000,000

< 건설과 > 2,000,000 500,000 1,500,000

○금곡동 소1-1호선외 1개노선 도로개설공사(특별교부금)

2,000,000 500,000 1,500,000

경정 21,400,000,000원

경정 2,000,000,000원

500 보조금 260,214,039 255,104,453 5,109,586

510 국고보조금등 171,755,202 170,375,530 1,379,672

511 국고보조금등 171,755,202 170,375,530 1,379,672

511-01 국고보조금 167,604,060 168,237,388 △633,328

[ 일반회계 ] 167,604,060 168,237,388 △633,328
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 민원봉사과 > 161,220 158,328 2,892

○여권민원관리 29,640 26,748 2,892

< 토지정보과 > 137,500 5,000 132,500

○지적재조사 측량비, 홍보 및 운영비 132,500 0 132,500

< 생활보장과 > 19,904,799 20,507,991 △603,192

○기초생활보장급여(교육급여) 456,056 1,070,628 △614,572

○기초생활보장급여(해산장제급여) 154,799 163,419 △8,620

○민관협력활성화시범사업(성립전) 20,000 0 20,000

< 희망복지과 > 6,666,764 6,140,740 526,024

○지역아동센터 아동복지교사 지원 159,280 161,280 △2,000

○긴급복지 지원사업 1,538,400 1,058,400 480,000

○지역자활센터 운영 212,966 211,820 1,146

○희망키움통장 445,504 398,626 46,878

< 노인장애인복지과 > 57,142,377 56,958,219 184,158

○정신요양시설 운영(소망의집) 695,134 702,134 △7,000

○장애인 자녀교육비 3,920 2,560 1,360

○독거노인 응급안전 돌보미 지원사업 57,190 51,000 6,190

○노인일자리 사업(노인일자리사업,환경지킴이사업)

271,512 262,829 8,683

○노인인력활동지원 사업 1,879,916 1,589,825 290,091

○경로당 냉난방비등 한시지원 112,960 228,876 △115,916

○노인복지시설 기능보강 14,125 13,375 750

< 여성보육과 > 63,993,522 63,928,184 65,338

○취약보육 696,425 750,540 △54,115

― 시간연장 종사자 인건비 355,939 363,103 △7,164

― 영아전담 종사자 인건비 338,202 385,619 △47,417

― 장애아통합 종사자 인건비 2,284 1,818 466

○아동여성보호지역연대운영안전지도 3,200 2,790 410

○검단5동 어린이집 기자재구입비 15,000 0 15,000

○검단5동 어린이집 리모델링비 25,000 0 25,000

○국공립 및 법인 종사자 인건비 1,685,919 1,606,876 79,043

< 인재육성과 > 342,590 293,740 48,850

○지역 평생교육 활성화 지원 사업 31,500 0 31,500

경정 29,640,000원

132,500,000원

경정 456,056,000원

경정 154,799,000원

20,000,000원

경정 159,280,000원

경정 1,538,400,000원

경정 212,966,000원

경정 445,504,000원

경정 695,134,000원

경정 3,920,000원

경정 57,190,000원

경정 271,512,000원

경정 1,879,916,000원

경정 112,960,000원

경정 14,125,000원

경정 355,939,000원

경정 338,202,000원

경정 2,284,000원

경정 3,200,000원

15,000,000원

25,000,000원

경정 1,685,919,000원

31,500,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○성인문해교육지원 사업 7,000 0 7,000

○공공청소년수련시설 청소년 프로그램 운영지원

16,000 5,650 10,350

< 문화관광체육과 > 1,119,149 247,149 872,000

○서부수도권역 테마별 관광벨트 조성사업 0 13,000 △13,000

○공공체육시설 개보수 지원사업(성립전) 160,000 0 160,000

○개방형 다목적 학교체육관 건립 675,000 0 675,000

○수상레저활성화 체험교실운영사업(성립전) 50,000 0 50,000

< 경제에너지과 > 1,898,549 1,911,550 △13,001

○친환경 농자재 지원사업 212 213 △1

○돼지소모성질환 지도사업 0 3,000 △3,000

○고효율 어선 유류 절감 장치 지원 0 10,000 △10,000

< 일자리지원과 > 1,216,022 1,184,522 31,500

○사회적기업육성 및 지원사업 419,140 387,640 31,500

< 자원순환과 > 128,700 100,100 28,600

○생활폐기물 수집운반차량 선진화사업 28,600 0 28,600

< 도시재생경관과 > 15,000 0 15,000

○안전마을 만들기 사업 15,000 0 15,000

< 공원녹지과 > 876,510 2,876,510 △2,000,000

○석남완충녹지 조성사업 0 2,000,000 △2,000,000

< 건강증진과 > 5,824,168 5,748,165 76,003

○지역사회 통합 건강증진사업 601,235 584,235 17,000

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 6,000 6,600 △600

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 59,603 0 59,603

7,000,000원

경정 16,000,000원

경정 0원

160,000,000원

675,000,000원

50,000,000원

경정 212,000원

경정 0원

경정 0원

경정 419,140,000원

28,600,000원

15,000,000원

경정 0원

경정 601,235,000원

경정 6,000,000원

59,603,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 4,151,142 2,138,142 2,013,000

[ 일반회계 ] 4,151,142 2,138,142 2,013,000

< 문화관광체육과 > 428,000 415,000 13,000

○서부수도권역 테마별 관광벨트 조성사업 13,000 0 13,000

< 공원녹지과 > 2,030,000 30,000 2,000,000

○석남완충녹지 조성사업 2,000,000 0 2,000,000

13,000,000원

2,000,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 88,458,837 84,728,923 3,729,914

521 시ㆍ도비보조금등 88,458,837 84,728,923 3,729,914

521-01 시ㆍ도비보조금등 88,458,837 84,728,923 3,729,914

[ 일반회계 ] 88,458,837 84,728,923 3,729,914
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 안전총괄실 > 143,142 147,092 △3,950

○민방위실기강사 수당 7,550 11,500 △3,950

< 총무과 > 56,980 47,760 9,220

○2015년 인천 마을공동체 만들기 공모사업(성립전)

9,220 0 9,220

< 생활보장과 > 4,706,284 4,754,754 △48,470

○기초생활보장급여(교육급여) 35,471 83,271 △47,800

○기초생활보장급여(해산장제급여) 12,040 12,710 △670

< 희망복지과 > 881,254 818,362 62,892

○지역아동센터 아동복지교사 지원 79,640 80,640 △1,000

○긴급복지 지원사업 192,300 132,300 60,000

○지역자활센터 운영 45,636 45,390 246

○희망키움통장 34,650 31,004 3,646

< 노인장애인복지과 > 23,297,003 22,739,395 557,608

○장애인생활시설 입소자 간식비(인정재활원)

16,560 10,800 5,760

○장애인종합복지관 운영 959,041 784,570 174,471

○장애인 주간보호시설 운영 420,187 332,448 87,739

○장애인 재가복지센터 운영 122,810 90,051 32,759

○장애인 공동생활가정 운영비 316,552 227,421 89,131

○정신요양시설 운영(소망의집) 297,915 300,915 △3,000

○장애인 자녀교육비 980 640 340

○거동불편 저소득재가노인 식사배달 22,750 19,718 3,032

○노인일자리 사업 138,323 151,873 △13,550

○노인인력활동 지원사업 889,043 927,749 △38,706

○노인복지관 운영지원 322,189 290,989 31,200

○노인문화센터 운영지원(2개소) 317,244 288,444 28,800

○노인복지시설 입소자 간식비 지원 83,900 79,500 4,400

○경로당 여가문화 보급사업 146,813 139,013 7,800

○노인요양시설 지원(등급외자) 297,860 231,610 66,250

○저소득주민 노인장기요양보험 급여비 41,450 36,020 5,430

○경로당 냉난방비등 한시지원 169,440 114,438 55,002

○재가노인복지시설 지원 472,130 452,130 20,000

○노인복지시설 기능보강 14,125 13,375 750

경정 7,550,000원

9,220,000원

경정 35,471,000원

경정 12,040,000원

경정 79,640,000원

경정 192,300,000원

경정 45,636,000원

경정 34,650,000원

경정 16,560,000원

경정 959,041,000원

경정 420,187,000원

경정 122,810,000원

경정 316,552,000원

경정 297,915,000원

경정 980,000원

경정 22,750,000원

경정 138,323,000원

경정 889,043,000원

경정 322,189,000원

경정 317,244,000원

경정 83,900,000원

경정 146,813,000원

경정 297,860,000원

경정 41,450,000원

경정 169,440,000원

경정 472,130,000원

경정 14,125,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 여성보육과 > 44,989,119 44,408,720 580,399

○소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원 138,240 92,600 45,640

○지역아동센터 학습환경비 지원 44,222 27,670 16,552

○아동복지시설 종사자 장려수당 12,600 9,500 3,100

○아동복지시설 퇴소아동 정착금 2,000 795 1,205

○아동복지시설 운영지원 39,600 28,120 11,480

○아동여성보호 지역연대 운영안전지도 3,200 2,790 410

○특수어린이집 운영지원 52,560 41,500 11,060

○국공립 및 법인 종사자 인건비 786,762 749,875 36,887

○취약보육 755,268 687,833 67,435

― 시간연장 종사자 인건비 166,105 169,448 △3,343

― 영아전담 종사자 인건비 157,828 179,956 △22,128

― 장애아통합 종사자 인건비 1,066 848 218

― 국공립법인(미승인시설) 종사자 인건비

430,269 337,581 92,688

○어린이집 냉난방비 지원 130,893 45,063 85,830

○검단5동 어린이집 리모델링비 12,500 0 12,500

○검단5동 어린이집 기자재구입비 7,500 0 7,500

○출생아 및 입양아 축하장려금(성립전) 557,600 276,800 280,800

< 인재육성과 > 633,983 615,800 18,183

○우수농산물 학교급식 지원 319,963 312,130 7,833

○공공청소년수련시설 청소년 프로그램 운영지원

16,000 5,650 10,350

< 문화관광체육과 > 430,225 428,185 2,040

○문화재 명예관리인 보상 7,440 5,400 2,040

< 경제에너지과 > 841,046 863,305 △22,259

○친환경 농자재 지원사업 160 200 △40

○서인천농협 로컬푸드 직매장 0 44,000 △44,000

○유기동물관리사업 22,650 22,774 △124

○돼지소모성 질환 지도사업 0 1,500 △1,500

○고효율 어선 유류 절감장치 지원 0 5,000 △5,000

○HPAI관리 28,405 0 28,405

< 일자리지원과 > 225,431 220,181 5,250

○사회적기업육성 및 지원사업 76,520 71,270 5,250

경정 138,240,000원

경정 44,222,000원

경정 12,600,000원

경정 2,000,000원

경정 39,600,000원

경정 3,200,000원

경정 52,560,000원

경정 786,762,000원

경정 166,105,000원

경정 157,828,000원

경정 1,066,000원

경정 430,269,000원

경정 130,893,000원

12,500,000원

7,500,000원

경정 557,600,000원

경정 319,963,000원

경정 16,000,000원

경정 7,440,000원

경정 160,000원

경정 0원

경정 22,650,000원

경정 0원

경정 0원

28,405,000원

경정 76,520,000원

- 6 -



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 환경보전과 > 256,718 259,718 △3,000

○부상 야생동물 구호 및 치료비 지원 3,000 6,000 △3,000

< 자원순환과 > 3,090,660 556,660 2,534,000

○드림파크로 가로등 정비사업(수도권매립지 및 주변환경개

선보조사업) 1,600,000 0 1,600,000

○수도권매립지 주변 가로등 교체사업(수도권매립지 및 주변

환경개선보조사업) 934,000 0 934,000

< 건강증진과 > 3,211,396 3,173,395 38,001

○지역사회 통합 건강증진사업 300,618 292,118 8,500

○청소년산모 임신 출산 지원 3,000 3,300 △300

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 29,801 0 29,801

경정 3,000,000원

1,600,000,000원

934,000,000원

경정 300,618,000원

경정 3,000,000원

29,801,000원

700 보전수입등및내부거래 47,957,865 25,400,000 22,557,865

710 보전수입등 47,957,865 25,400,000 22,557,865

711 잉여금 43,911,333 25,000,000 18,911,333

711-01 순세계잉여금 43,911,333 25,000,000 18,911,333

[ 일반회계 ] 43,911,333 25,000,000 18,911,333

< 기획예산실 > 43,911,333 25,000,000 18,911,333

○순세계잉여금 43,911,333 25,000,000 18,911,333경정 43,911,333,000원

712 전년도이월금 4,046,532 400,000 3,646,532

712-01 국고보조금사용잔액 1,794,761 200,000 1,594,761

[ 일반회계 ] 1,794,761 200,000 1,594,761

< 안전총괄실 > 815 0 815

○2014년도 국고보조금 집행잔액 815 0 815

< 민원봉사과 > 1,800 0 1,800

○2014년도 국고보조금 집행잔액 1,800 0 1,800

< 생활보장과 > 253,183 0 253,183

○2014년도 국고보조금 집행잔액 253,183 0 253,183

< 희망복지과 > 324,573 0 324,573

○2014년도 국고보조금 집행잔액 324,573 0 324,573

< 노인장애인복지과 > 258,565 0 258,565

○2014년도 국고보조금 집행잔액 258,565 0 258,565

< 여성보육과 > 452,022 0 452,022

○2014년도 국고보조금 집행잔액 452,022 0 452,022

< 인재육성과 > 6,633 0 6,633

815,000원

1,800,000원

253,183,000원

324,573,000원

258,565,000원

452,022,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2014년도 국고보조금 집행잔액 6,633 0 6,633

< 문화관광체육과 > 66,844 0 66,844

○2014년도 국고보조금 집행잔액 66,844 0 66,844

< 경제에너지과 > 27,650 0 27,650

○2014년도 국고보조금 집행잔액 27,650 0 27,650

< 일자리지원과 > 91,566 0 91,566

○2014년도 국고보조금 집행잔액 91,566 0 91,566

< 환경보전과 > 33,640 0 33,640

○2014년도 국고보조금 집행잔액 33,640 0 33,640

< 위생과 > 28 0 28

○2014년도 국고보조금 집행잔액 28 0 28

< 자원순환과 > 24 0 24

○2014년도 국고보조금 집행잔액 24 0 24

< 공원녹지과 > 68,113 0 68,113

○2014년도 국고보조금 집행잔액 68,113 0 68,113

< 보건행정과 > 140 0 140

○2014년도 국고보조금 집행잔액 140 0 140

< 건강증진과 > 9,165 0 9,165

○2014년도 국고보조금 집행잔액 9,165 0 9,165

6,633,000원

66,844,000원

27,650,000원

91,566,000원

33,640,000원

28,000원

24,000원

68,113,000원

140,000원

9,165,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 2,251,771 200,000 2,051,771

[ 일반회계 ] 2,251,771 200,000 2,051,771

< 안전총괄실 > 2,318 0 2,318

○2014년도 시비보조금 집행잔액 2,318 0 2,318

< 총무과 > 6,447 0 6,447

○2014년도 시비보조금 집행잔액 6,447 0 6,447

< 생활보장과 > 54,282 0 54,282

○2014년도 시비보조금 집행잔액 54,282 0 54,282

< 희망복지과 > 39,054 0 39,054

○2014년도 시비보조금 집행잔액 39,054 0 39,054

< 노인장애인복지과 > 616,356 0 616,356

○2014년도 시비보조금 집행잔액 616,356 0 616,356

< 여성보육과 > 409,463 0 409,463

○2014년도 시비보조금 집행잔액 409,463 0 409,463

< 인재육성과 > 147,157 0 147,157

2,318,000원

6,447,000원

54,282,000원

39,054,000원

616,356,000원

409,463,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2014년도 시비보조금 집행잔액 147,157 0 147,157

< 문화관광체육과 > 41,858 0 41,858

○2014년도 시비보조금 집행잔액 41,858 0 41,858

< 경제에너지과 > 23,770 0 23,770

○2014년도 시비보조금 집행잔액 23,770 0 23,770

< 일자리지원과 > 9,127 0 9,127

○2014년도 시비보조금 집행잔액 9,127 0 9,127

< 환경보전과 > 30,025 0 30,025

○2014년도 시비보조금 집행잔액 30,025 0 30,025

< 위생과 > 120 0 120

○2014년도 시비보조금 집행잔액 120 0 120

< 자원순환과 > 23,360 0 23,360

○2013년도 시비보조금 집행잔액 10,187 0 10,187

○2014년도 시비보조금 집행잔액 13,173 0 13,173

< 건설과 > 9,950 0 9,950

○2014년도 시비보조금 집행잔액 9,950 0 9,950

< 도시재생경관과 > 591,711 0 591,711

○2014년도 시비보조금 집행잔액 591,711 0 591,711

< 공원녹지과 > 31,049 0 31,049

○2014년도 시비보조금 집행잔액 31,049 0 31,049

< 교통민원과 > 4,816 0 4,816

○2014년도 시비보조금 집행잔액 4,816 0 4,816

< 보건행정과 > 165 0 165

○2014년도 시비보조금 집행잔액 165 0 165

< 건강증진과 > 10,743 0 10,743

○2014년도 시비보조금 집행잔액 10,743 0 10,743

147,157,000원

41,858,000원

23,770,000원

9,127,000원

30,025,000원

120,000원

10,187,000원

13,173,000원

9,950,000원

591,711,000원

31,049,000원

4,816,000원

165,000원

10,743,000원
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